

単 価 合 意 書

令和 8 年 5 月 1 1 日に契約した令和 8 年度岡山植樹管理作業における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 8 年 6 月 8 日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目 1 9 - 1 2

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長

大胡 賢一

受注者 住所 岡山県岡山市中区西川原 2 8 番地 1

氏名 瀬戸内造園株式会社 代表取締役

青木 浩平

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路維持		式	1		37,667,120	
植栽維持Ⅰ (補植)		式	1		22,000	
樹木・芝生管理Ⅰ (低木)		式	1		22,000	
補植 (マキナギ Ⅱ=0.5m) 昼間	低木樹高60cm未満 上壤改良材無 植樹割合増し有	本	20	1,100	22,000	
植栽維持Ⅱ (せん定工)		式	1		17,372,560	
樹木・芝生管理Ⅱ (高木せん定)		式	1		11,923,960	
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	180	3,795	683,100	
樹木せん定 (交通島) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	160	3,795	607,200	
樹木せん定 (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	80	4,364	349,120	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm未満 樹 高3m以上	本	80	3,226	258,080	
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	200	5,335	1,067,000	
樹木せん定 (交通島) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	140	5,335	746,900	
樹木せん定 (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	80	6,135	490,800	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周30cm以上60c m未満 樹高3m以上	本	80	4,535	362,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	200	10,040	2,008,000	
樹木せん定 (交通島) 昼間	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	140	10,040	1,405,600	
樹木せん定 (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	80	11,550	924,000	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 樹高3m以上	本	80	8,532	682,560	
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	100	13,880	1,388,000	
樹木せん定 (交通島) 昼間	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	20	13,880	277,600	
樹木せん定 (中央分離帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	20	15,960	319,200	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 夏期せん定幹周90cm以上120cm未満 樹高3m以上	本	20	11,800	236,000	
樹木せん定 (歩道) 昼間	高木 冬期せん定幹周30cm未満 樹高3m以上	本	20	3,200	64,000	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	高木 冬期せん定幹周30cm未満 樹高3m以上	本	20	2,700	54,000	
樹木・芝生管理工 (低木せん定)		式	1		2,633,000	
寄植せん定 (歩道) 昼間	せん定 低木 樹高60cm未満	m2	9,000	155	1,395,000	
寄植せん定 (交通島) 昼間	せん定 低木 樹高60cm未満	m2	4,000	155	620,000	
寄植せん定 (中央分離帯) 昼間	せん定 低木 樹高60cm未満	m2	2,000	178	356,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
寄植せん定 (環境緑地帯) 昼間	せん定 低木 樹高60cm未満	m2	2,000	131	262,000	
樹木・芝生管理工 (中木せん定)		式	1		2,815,600	
樹木せん定 (歩道) 昼間	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 樹高3m未満	本	300	566	169,800	
樹木せん定 (交通島) 昼間	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 樹高3m未満	本	300	566	169,800	
樹木せん定 (環境緑地帯) 昼間	中・低木 球形せん定樹高100cm未満 樹高3m未満	本	300	480	144,000	
寄植せん定 (歩道) 昼間	せん定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	4,000	255	1,020,000	
寄植せん定 (交通島) 昼間	せん定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	2,000	255	510,000	
寄植せん定 (中央分離帯) 昼間	せん定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	2,000	293	586,000	
寄植せん定 (環境緑地帯) 昼間	せん定 中木 樹高60cm以上3m未満	m2	1,000	216	216,000	
植栽維持工 (施肥工)		式	1		18,900	
樹木・芝生管理工 (高木施肥)		式	1		8,100	
樹木施肥 (歩道) 昼間	高木幹周60cm未満	本	20	405	8,100	
樹木・芝生管理工 (中低木施肥)		式	1		10,800	
寄植・芝施肥 (歩道) 昼間	中低木 寄植 中木・低木 100m2以上1000m2未満 供用区間 標準(歩道)	m2	200	54	10,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植栽維持工 (緑地管理工)		式	1		12,740,860	
樹木・芝生管理工 (除草)		式	1		10,013,400	
抜根除草 (歩道) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道)	m2	24,000	153	3,672,000	
抜根除草 (交通島) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(交通島)	m2	5,000	153	765,000	
抜根除草 (中央分離帯) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	5,000	176	880,000	
抜根除草 (環境緑地帯) 昼間	植込み地 1000m2以上 供用区間 環境緑地帯	m2	5,000	130	650,000	
除草 (岡山市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	27,400	80	2,192,000	
除草 (瀬戸内市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	800	80	64,000	
除草 (備前市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	1,000	80	80,000	
除草 (玉野市) 昼間	機械除草(肩掛式)	m2	800	80	64,000	
集草 (岡山市) 昼間		m2	27,400	25	685,000	
集草 (瀬戸内市) 昼間		m2	800	25	20,000	
集草 (備前市) 昼間		m2	1,000	25	25,000	
集草 (玉野市) 昼間		m2	800	25	20,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
積込運搬 (岡山市) 昼間	14.5kmを超え17.5km以下	m2	27,400	30	822,000	
積込運搬 (瀬戸内市) 昼間	14.5kmを超え17.5km以下	m2	800	30	24,000	
積込運搬 (備前市) 昼間	6.5km以下	m2	1,000	28	28,000	
積込運搬 (玉野市) 昼間	6.5km以下	m2	800	28	22,400	
樹木・芝生管理工 (芝刈)		式	1		543,000	
芝刈 (歩道) 昼間		m2	2,400	90	216,000	
芝刈 (交通島) 昼間		m2	1,600	90	144,000	
芝刈 (中央分離帯) 昼間		m2	1,000	105	105,000	
芝刈 (環境緑地帯) 昼間		m2	1,000	78	78,000	
樹木・芝生管理工 (支柱補修)		式	1		67,500	
支柱 (二脚烏居添木無) 昼	高木二脚烏居添木無幹周30cm以上40cm未満 支柱 10本以上50本未満	本	30	2,250	67,500	
樹木・芝生管理工 (灌水)		式	1		960,000	
灌水 (歩道) 夜間		m2	7,000	80	560,000	
灌水 (交通島) 夜間		m2	1,000	80	80,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
灌水 (中央分離帯) 夜間		m2	2,000	90	180,000	
灌水 (環境緑地帯) 夜間		m2	2,000	70	140,000	
樹木・芝生管理 Ⅱ (移植)		式	1		221,200	
移植 (歩道) 昼間	低木樹高60cm未満 中低木10本以上 低木樹高60cm未満 100本未満	本	40	680	27,200	
移植 (歩道) 昼間	中木樹高60cm以上100cm未満 中低木10本以上 中木樹高60cm以上100cm未満 50本以上	本	40	1,260	50,400	
移植 (歩道) 昼間	中木樹高100cm以上200cm未満 中低木10本以上 中木樹高100cm以上200cm未満 50本以上	本	40	3,590	143,600	
樹木・芝生管理 Ⅱ (草処分)		式	1		935,760	
処分費 昼間		式	1		935,760	
仮設工		式	1		7,512,800	
交通管理工		式	1		7,512,800	
直接工事費		式	1		37,667,120	
共通仮設費		式	1		5,500,000	
共通仮設費		式	1		1,000,000	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,000,000	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		4,500,000	
純工事費		式	1		43,167,120	
現場管理費		式	1		18,000,000	
工事原価		式	1		61,167,120	
一般管理費等		式	1		9,632,880	
工事価格		式	1		70,800,000	
消費税相当額		式	1		7,080,000	
工事費計		式	1		77,880,000	